
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

Р Е Ш Е Н И Е   

 

              03.07.2025 года                                                        №74  

 

 

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 27.12.2023 № 138 

«Об утверждении Положения о старостах 

сельских населенных пунктов  

Никольского  муниципального округа 

Вологодской области»  

 

В соответствии со статьей 7 Закона области от 10.07.2013 № 3121-ОЗ «О 

регулировании отдельных вопросов деятельности старост сельских населенных 

пунктов в Вологодской области», Представительное Собрание Никольского 

муниципального округа, 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 27.12.2023 № 138 «Об утверждении Положения о 

старостах сельских населенных пунктов Никольского муниципального округа 

Вологодской области» следующие изменения: 

1.1. В Положении о старостах сельских населенных 

пунктов Никольского муниципального округа Вологодской области: 

Пункт 5 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания: 

«5.1. Старостам предоставляются следующие гарантии их деятельности: 

1) получение от органов местного самоуправления округа информации, 

необходимой для осуществления деятельности старосты, за исключением 

информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, 

сведения о персональных данных, и информации, доступ к которой ограничен 

федеральными законами; 

2) получение письменных и устных консультаций должностных лиц и 

муниципальных служащих органов местного самоуправления округа по вопросам 

деятельности старосты; 

3) право на прием в первоочередном порядке должностными лицами 

органов местного самоуправления округа и муниципальных учреждений по 

consultantplus://offline/ref=2CD586CDF42FB82566C7F94C366F1BF23165D7EC353D1D04ED0F1511CB190895645F68BE1BEC9A67R450F


2 

 

вопросам деятельности старосты; 

4) участие в заседаниях (кроме закрытых) Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа с правом совещательного голоса, 

выступление и внесение предложений по вопросам, касающимся интересов 

жителей населенного пункта.». 

Подпункты 5.1 – 5.2 считать соответственно подпунктами 5.2 – 5.3. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель  

Представительного Собрания Никольского 

муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ В.М. Корепин 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

_____________________ Д.Н. Мишенев 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


